[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1015/2017

                        Assunto: Solicito ao Departamento de Trânsito estudos para colocação de faixa amarela para embarque e desembarque na Escola CEMEI Prof. Hélio Gouveia, localizada na Rua Roque Faccina 527, Bairro Parque da Colina I, conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que os pais de alunos vieram até este vereador pedindo a pintura da faixa amarela em frente à escola, pois a vans escolares tem que fazer o embarque e desembarque parando a mesma no meio da Rua, assim causando transtorno no trânsito local e oferecendo riscos as crianças.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao Departamento de Trânsito para estudos para a pintura da faixa amarela de embarque e desembarque na CEMEI Prof. Hélio Gouveia, localizada na Rua Roque Faccina 527, no Bairro Parque da Colina I.

                        SALA DAS SESSÕES, 10 de maio de 2017.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 1961/2017 - 09/05/2017 17:31